

Burgaard Sørensen A/S  
Tømrrervej 8  
6800 Varde

**Erhvervscentret**  
Bytoften 2  
6800 Varde

Tlf. 7994 6800

www.vardekommune.dk  
vardekommune@varde.dk

**Den 22. januar 2018**

Annette M. Jensen  
Direkte tlf. 7994 7417  
amj@varde.dk

Kvalitetssikret af:  
Birgit F. Lund

Dok. nr. 3512-18  
Sagsnr. 18-260

## Tilsynsrapport

**Virksomhed** Burgaard Sørensen A/S

**Adresse** Tømrrervej 8, 6800 Varde

**CVR nr.** 19407330

**Dato for tilsyn** Den 17. januar 2018

**Fra Virksomheden deltog** Peter Hansen

**Tilsynet udført af** Annette M. Jensen, Varde Kommune

## Bemærkninger/opfølgning til tilsynet

Der blev givet en henstilling ved tilsynet den 10. oktober 2012, at sæber og andre kemikalier skal opbevares på spildbakker eller lignende, således at der ved læk eller håndtering ikke kan ske udledning af stofferne til spildevandssystemet.

Ved dette tilsyn blev det konstateret, at henstillingen ikke er efterkommet. Det blev nævnt, at der skal sættes spildbakke under sæber og kemikalier. Det skal også vurderes, om placeringen af alle virksomhedens kemikalier og sæber er placeret hensigtsmæssigt rundt omkring på virksomheden.

Varde Kommune henstiller, at sæber og andre kemikalier opbevares på spildbakke. Dokumentation indsendes i form af billeder til kommunen senest den 1. marts 2018.

Kølervæske og bremsevæske opbevares i containere med låg udenfor på fliser. Der er risiko for påkørsel af containerne, som de er placeret på nuværende tidspunkt. Der er derfor risiko for, at jorden og grundvandet kan blive forurenede. Varde Kommune

indskærper, at containere med kølervæske og bremsevæske placeres indendørs på fast belægning.

Dokumentation (i form af billede) for at containerne med kølervæske og bremsevæske er placeret indendørs sendes til kommunen senest den 1. februar 2018.

Ved tilsynet den 10. oktober 2012 kunne det ikke med sikkerhed siges, om olieholdigt savsmuld opsamles og bortskaffes særskilt. Det blev oplyst, at der er tale om en relativ lille mængde affald, som sjældent forekommer. Virksomheden vil fremadrettet sørge for at stille opsamlingsbeholdere op til denne affaldstype. Det fremgår af tilsynsrapporten, at Varde Kommune ville følge op på forholdet ved næste tilsyn.

Ved tilsyn den 17. januar 2018 oplyste Peter Hansen, at virksomheden ikke bruger savsmuld til opsamling af olie. Ved tilsynet blev det konstateret, at der lå kattegrus ved spildt olie. Peter Hansen oplyste, at det brugte kattegrus bortskaffes sammen med almindelig dagrenovation.

Varde Kommune indskærper, at kattegrus med olie ikke bortskaffes sammen med dagrenovation men bortskaffes som farligt affald.

Oliefiltre opbevares i tomme olietønder på paller på grus-underlag bag virksomheden. Oliefiltre er klassificeret som farligt affald og skal derfor i henhold til § 13 i autoværkstedets-bekendtgørelsen placeres på en oplagsplads med impermeabelt belægning uden afløb. Der blev givet en indskærpelse ved tilsynet den 10. oktober 2012, om at virksomheden skal sikre, at opbevaring af olieaffald sker på impermeabelt underlag uden afløb. Det fremgår af tilsynsrapporten, at Varde Kommune ville følge op på forholdet ved næste tilsyn.

Ved tilsynet den 17. januar 2018 blev det konstateret, at oliefiltre opbevares i tomme olietønder på fliser bag virksomheden. Den ene tønde var fyldt, og låget var halvlukket.

Varde Kommune indskærper, at tønderne med oliefiltre ikke opbevares udenfor, men sættes indenfor.

Dokumentation (i form af billede) for at tønderne med oliefiltre er placeret indendørs sendes til

kommunen senest den 1. februar 2018.

Plast affald bortskaffes sammen med småt brændbart. Varde Kommune indskærper, at plast affald ikke bortskaffes med småt brændbart, men skal sorteres for sig og skal sendes til genanvendelse.

<b>Tilsynstype</b>	Basis
<b>Ved tilsynet er følgende gennemgået</b>	Der er ført tilsyn med <ul style="list-style-type: none"><li>- Opfølgning siden sidste tilsyn og gennemgang af stamkort</li><li>- Fysisk gennemgang af virksomheden; affald, spildevand, luft, olietanke</li><li>- Gennemgang af relevante vilkår i autoværkstedsbekendtgørelsen</li></ul>
<b>Resultaterne af egenkontrollen</b>	Blev ikke gennemgået ved tilsynet.
<b>Konstateret jordforurening</b>	Region Syddanmark har vurderet, at matriklen muligvis kan være forurenede. Den er derfor kortlagt på vidensniveau I.
<b>Risikoscore</b>	4,3
<b>Brugerbetaling</b>	I henhold til brugerbetalingsbekendtgørelsen <sup>1</sup> skal Varde Kommune opkræve brugerbetaling for den tid, der er brugt på at planlægge og gennemføre tilsynet på virksomheden samt udarbejdelse af tilsynsrapport, herunder også den eventuelle opfølgning, der måtte være på tilsynet. Opkrævning af brugerbetaling vil ske senest i november 2018. Timeprisen for brugerbetaling fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Tid brugt på planlægning, tilsyn og afrapportering indtil dags dato: 6 timer.
<b>Lovhenvisninger</b>	1: Bekendtgørelse nr. 1475 af 12. december 2017 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.

Hvis der er spørgsmål til denne tilsynsrapport, er du velkommen til at kontakte mig.

Venlig hilsen

Annette M. Jensen  
Kemiingeniør